5

ПРОТОКОЛ № 1

заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

в Ярославском муниципальном районе

17 марта 2021 г.                                                                                г. Ярославль

	Председатель комиссии:

	Степанов Н.Д., первый заместитель Главы  Администрации ЯМР.

	Заместитель председателя
	Мартышкина Е.В., заместитель Главы  Администрации ЯМР по социальной политике.

	Секретарь комиссии:
	Молканов С.В., консультант отдела по противодействию коррупции и контролю в сфере муниципальных закупок Администрации ЯМР.

	Члены комиссии:
	Ашастина Н.И., Глава Заволжского сельского поселения ЯМР;

	Белозеров А.В., Глава Кузнечихинского сельского поселения ЯМР;

	Белова Н.В., начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации ЯМР;

	Иванов А.В., Врио заместителя начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Ярославскому району;

	Вьюнов С.Д., Глава городского поселения                      Лесная Поляна ЯМР;

	Грибанова Ю.С., начальник управления финансов и социально-экономического развития Администрации ЯМР;

	Корсакова Л.Ю., начальник управления образования Администрации ЯМР;

	Кузьмичев С.М., оперуполномоченный ОООРД ОО УФСИН России по Ярославской области;

	Федосеева Н.М., начальник управления труда
и социальной поддержки населения                Администрации ЯМР;

	Флюсман М.Ю., начальник ОГИБДД ОМВД России по Ярославскому району;

	Попов С.С., начальник управления молодежной политики, спорта и туризма Администрации ЯМР;

	Пухов П.Н., Глава Курбского сельского поселения ЯМР;

	Сорокин Н.И., Глава Некрасовского сельского поселения ЯМР;

	Хохлов А.В., начальник отдела по ВМР, ГО
и ЧС Администрации ЯМР;

	Цуренкова И.И., Глава Ивняковского сельского поселения ЯМР.

	Присутствовали:
	Ашастина Н.И., Белозеров А.В., Вьюнов С.Д., Грибанова Ю.С., Иванов А.В., Корсакова Л.Ю., Мартышкина Е.В., Пухов П.Н., Сорокин Н.И., Федосеева Н.М., Флюсман М.Ю., Хохлов А.В., Цуренкова И.И.

	Приглашенные:
	Абросимов В.Ю., начальник управления культуры Администрации ЯМР;

	Пузина О.Г., И.о. Главы Администрации Карабихского сельского поселения ЯМР.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Выполнение решений межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений ЯМР в 2020 году.

Докладчик: секретарь комиссии, консультант отдела
по противодействию коррупции и контролю в сфере муниципальных закупок Администрации ЯМР С.В. Молканов.

2. Анализ состояния правопорядка и общественной безопасности на территории ЯМР за 2020 год и 2 месяца 2021 года, результаты борьбы с преступностью.

Докладчик: Врио заместителя начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Ярославскому району А.В. Иванов.

3. Соблюдение миграционного законодательства на территории ЯМР.

Докладчик: Врио заместителя начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Ярославскому району А.В. Иванов.

1 ВОПРОС.

СЛУШАЛИ:

С.В. Молканова с информацией о Выполнение решений межведомственной комиссии по профилактике правонарушений ЯМР
в 2020 году.

РЕШИЛИ:

1.1. Заслушанную информацию принять к сведению.
1.2. Прекратить контроль выполнения решений комиссии
по протоколам № 1 от 17.03.2020 (за исключением пунктов 3.2.2., 4.4.),
№ 2 от 23.06.2020, № 3 от 19.08.2020, № 4 от 25.11.2020.
1.3. Продолжить выполнение решений комиссии по протоколу № 1
от 17.03.2020:
ОМВД России по Ярославскому району: п. 3.2.2. выдать свидетельства о включении народных дружин в региональный реестр народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности
2 народным дружинам Карабихского сельского поселения; п. 4.4. информацию о состоянии миграционной обстановки на территории ЯМР предоставлять с разбивкой по поселениям района.
1.3. Для подготовки проектов протоколов заседаний комиссии запрашиваемую информацию предоставлять в установленные сроки.

1.4. Исполнителям протокольных решений комиссии информацию
о выполнении решений комиссий предоставлять в установленные сроки.

(Срок исполнения - до 31.12.2021 г.).

2 ВОПРОС.

СЛУШАЛИ:

Иванова А.В. с информацией по анализу состояния правопорядка
и общественной безопасности на территории ЯМР за 2020 год и 2 месяца 2021 года, результатах борьбы с преступностью.

РЕШИЛИ:

2.1. Заслушанную информацию принять к сведению.
2.2. ОМВД России по Ярославскому району:
2.2.1. совместно с Администрацией ЯМР принять меры к созданию опорного пункта полиции в п. Красный Бор Заволжского сельского поселения ЯМР. (Срок исполнения - до 01.07.2021 г.);
2.2.2. направлять в администрации поселений ЯМР утвержденные ежемесячные планы работы народных дружин.
(Срок исполнения - до конца 2021 г.);
2.2.3. организовать проведение занятий с членами народных дружин
по вопросам организации их деятельности, в том числе по применению физической силы во время проведения мероприятий по охране общественного порядка; изучению действующего административного законодательства, его изменений в рамках применения его на практике.

(Срок исполнения - до 01.07.2021 г.);
2.2.4. проводить с администрациями поселений ЯМР сверку данных
о деятельности народных дружин. (Срок исполнения - до 2 числа месяца следующего за отчетным);

2.2.5. провести ОПМ на территории Заволжского, Ивняковского, Кузнечихинского, Курбского сельских поселений по выявлению
и раскрытию преступлений, связанных с уличной преступностью
и в общественных местах, в том числе направленных на пресечение краж
и угонов автомототранспортных средств. (Срок исполнения до 01.06.2021);
2.2.6. ежедневно осуществлять анализ преступлений
и административных правонарушений, совершенных на улицах
и в общественных местах. На основе анализа оперативной обстановки обеспечить корректировку планов комплексного использования сил
и средств по обеспечению правопорядка в общественных местах и на улице. Производить расстановку наружных нарядов на маршруты патрулирования
в соответствии с планом использования сил и средств по обеспечению правопорядка на улицах и в иных общественных местах.
(Срок исполнения - до конца 2021);
2.2.7. на основе ежемесячного анализа принимать меры к увеличению плотности выставления патрульно-постовых нарядов полиции за счет создания смешанных нарядов с привлечением добровольных народных дружин в охране общественного порядка. (Срок исполнения - до конца 2021);
2.2.8. ориентировать заступающие на службу патрульно-постовые наряды полиции и членов народных дружин на незамедлительное реагирование на все сообщения о готовящихся, либо совершенных преступлениях, инициативное выявление преступлений, в том числе грабежей, разбойных нападений, краж и угонов автомототранспорта.
(Срок исполнения - до конца 2021);
2.2.9. обеспечить ежедневный контроль за работой нарядов ОВ ППСП и членов народных дружин, проведением инструктажей наиболее опытными сотрудниками и руководителями, согласно утвержденным графикам.
(Срок исполнения - до конца 2021);

2.2.10. продолжить проведение профилактических мероприятий
по предупреждению совершения преступлений на территории ЯМР, в т.ч.
в отношении ранее судимых лиц и лиц, состоящих на учете
в межмуниципальном филиале ФКУ УИИ УФСИН по Ярославской области.

(Срок исполнения - до конца 2021).
2.3. Главам Ивняковского, Заволжского, Карабихского, Некрасовского, Туношенского сельских поселений и городского поселений Лесная Поляна ЯМР в целях активизации и улучшения деятельности народных дружин провести работу по их объединению.

(Срок исполнения - до 01.07.2021).
2.4. Главам Кузнехинского и Курбского сельских поселений ЯМР организовать проведение работы по привлечению новых членов, в т.ч. муниципальных служащих, в состав народных дружин.

(Срок исполнения - до конца 2021 г.).

3 ВОПРОС.

СЛУШАЛИ:

Иванова А.В. с информацией о соблюдении миграционного законодательства на территории ЯМР.

РЕШИЛИ:

3.1. Заслушанную информацию принять к сведению.

3.2. ОМВД России по Ярославскому району:

3.2.1.  продолжить проведение мероприятий по контролю
за соблюдением миграционного законодательства на территории ЯМР.

(Срок исполнения - до 31.12.2021 г.).

3.3.2. информацию о проведенных мероприятиях по контролю соблюдения миграционного законодательства предоставлять ежеквартально до 10 числе месяца, следующего за отчетным.

[image: image1.emf]